

Kanada nie zaprzestanie walki z klimatem

20 listopada 2024

Premier Justin Trudeau poinformował, że „martwi się”, iż pod rządami nowego prezydenta Donalda Trumpa Stany Zjednoczone mogą wycofać się ze swoich zobowiązań udziału w walce ze zmianami klimatycznymi, ale jego zdaniem to stworzy gospodarcze „szanse” dla Kanady.

„Jeśli ludzie przestaną postrzegać Stany Zjednoczone jako miejsca, gdzie wprowadza się innowacje i walczy ze zmianami klimatycznymi, automatycznie zwrócą się ku Kanadzie” – stwierdził wypowiadając się 19 listopada na marginesie szczytu G20 w Brazylii. „A jeśli Trump nie będzie chciał skorzystać szans, jakie związane są ze zmianami klimatycznymi, Kanada będzie to nadal robić”.

Wskazując na ekonomiczne koszty zmiany klimatu, Trudeau powiedział, że kraje muszą robić „wszystko, co w ich mocy”, aby zmniejszyć emisje, szczególnie ci najwięksi emitenci. Dodał, że rząd Kanady koncentruje się na walce ze zmianami klimatu za pomocą środków takich jak kanadyjski rabat węglowy i finansowanie produkcji pojazdów elektrycznych.

„Zrobiliśmy to, ponieważ wykorzystujemy szanse ekonomiczne, jakie niesie ze sobą zmiana klimatu” – powiedział, dodając, że ograniczenie przez Stany Zjednoczone działań na rzecz walki ze zmianą klimatu skutkowałoby większymi inwestycjami zagranicznymi w inicjatywy klimatyczne w Kanadzie.

Prezydent Elekt Donald Trump obiecał, że gdy obejmie urząd ponownie 20 stycznia 2025 r., zwiększy skalę odwiertów w poszukiwaniu paliw kopalnych i uchyli główne przepisy klimatyczne uchwalone za prezydentury Bidena, takie jak ustawa o redukcji inflacji, która promuje czystą energię i pojazdy elektryczne.

Polityka mająca na celu walkę ze zmianą klimatu zdaje się tracić poparcie wśród Kanadyjczyków. Konserwatywny lider Pierre Poilievre wielokrotnie obiecywał „znieść podatek”, argumentując, że zwiększa on koszty żywności, paliwa i mieszkań. Wydaje się, że przesłanie to zyskuje popularność wśród Kanadyjczyków.

Trudeau przyznał, że wiele rodzin woli skupiać się na płaceniu czynszu i kupowaniu artykułów spożywczych, w związku z czym „kwestie zmian klimatycznych schodzą na dalszy plan”, ale nie można na to pozwolić, gdyż „kiedy nadchodzi burza, chcesz się schować i po prostu skulić i czekać, aż minie” – mówił Trudeau 18 listopada podczas dyskusji panelowej G20. „ale w obliczu zmian klimatycznych nie możemy tego zrobić”.

Autorstwo: Andrzej Kumor

Źródło: Goniec.net